respectu liberorum, quae tantum convenit in matrimonium; *materfamilias*, quae in matrimonium convenit per coemtionem, & per Juris quandam solemnitatem in familiam migrat. AE. 11: 581. item quid differat a matrona. 4: 76  
**Mater Cybele**, a monte Cybello, vel primo sacerdote Cybello. AE. 3: 111  
**Mater Deorum**, prima Deorum. AE. 7: 136. quia potestas ejus est in omnibus zonis. AE. 12: 118  
**Mater Deum**, *Cybele* dicta, vel a *Cybelo*, Phryge; vel a *cybe* & *bel* & *cybe* & *bel*, a *capitis rotatione*: quia Galli, ministri ejus, per furorem capitis comam rotabant. AE. 10: 220. Berecynthia, a Phrygiae monte Berecyntho, sine aspiratione. 6: 785. 9: 82. eadem quae *Jano*. 8: 84. quibusdam *Venus*. 10: 83. *Proserpina*. 3: 113. absolute *Domina* dicitur. 3: 438  
**Mater Deum**, eadem quae *Terra*. G. 4: 64. unde simulacrum ejus cum clave pingitur; quia verno aperitur, hyemali tempore clauditur. AE. 10: 252. hinc & turritam coronam gerit, propter civitates turritas, quas *Terra* habet. 253. eadem quae *Terra*, & *Proserpina*: cur *Leones* curru jungantur: cur rotis sustineatur: cur *Corybant* ejus ministri: cur turritam gesserit coronam. 3: 113  
**Mater Deum** cur *Artin* in sacris suis quotannis plangi jussit. AE. 9: 116  
**Matri Deum** sacra *Dindyma*, montes Phrygiae. AE. 9: 617. sacra *Corybant*; & inde *Sacra* dicti. 7: 796. sacra, & in tutela, pinus. E. 7: 24. 25. 16. & cur. 9: 116  
**Matri Deum** sacra ubique apud omnes gentes lingua Graeca debebant fieri. G. 2: 394. illa Phrygio more colere Romani, eorumque patrias leges facrorumque ritus retinuerunt. AE. 12: 836. ministri, *Cyretes* & *Corybant*. 3: 104. qui *Daemones*. 111. cultores cur sibi virilia amperant: inde *Archigalli* dicti. 9: 116. templum non manibus, sed precibus aperiatur. 6: 52  
**Matri Deum** acus, unum ex septem imperii pignoribus. AE. 7: 188  
**Matri Deum** ira laborantes Romani quomodo eam placarint. AE. 3: 279  
**Mater Eleusina**, *Ceres*. G. 1: 163. eadem quae *Mater Deum*. ibid.  
**Mater Eumenidum**, *Nox*: ejusque soror, *Terra*. AE. 6: 250  
**Mater Masuta**, & *Portunus*, Latine, qui Graece *Palaeon* & *Leucothoe*. G. 1: 437  
**Mater Masuta**, Dea marina, in quam mutata *Ino*, *Athamas*: *Thebanorum* regis uxor, Graece *Leucothea*. AE. 5: 241  
**Materfamilias** & *matrona*, quid differant. AE. 11: 476  
**Materfamilias**, *paterfamilias*, *avus*, *custodias*, sunt a Graeco genitivo: multi tamen volunt in plurali numero declinari utrumque, *paterfamilias* *patrum*

# INDEX IN SERVIVM.

- nam sacra, & ante kalendas Januarias agebantur. AE. 8: 636
- Mysia* *Ερως*, *Magna Graecia*, dicta Italiae pars, a Taranto Camas usque. AE. 1: 573
- Megara*, Siciliae oppidum, postea *Hybla*. E. 59. AE. 3: 689
- Megara* uxor Herculis tentata a Lyco rege, dum apud Inferos esset; unde incestus Lycus ab Hercule: & tandem ipsa cum liberis per furorem ab eodem necata. AE. 8: 291, 300
- Megarensium* rex, Nisus. E. 6: 74. subactus a Minoe. ibid. in avem mutatus. G. 1: 404. &c.
- Megarensibus* Atheniensibusque bellum indixit Minos ob filium Androgeum incestum; gravissimamque poenam victis imposuit. AE. 6: 14
- MEL, proprie num. sing. E. 5: 36
- Mel aëreum, quia ex rore colligitur, qui desinit ex aëre; unde & coelestia dona. G. 4: 1
- Mel Atticum, optimum. G. 4: 177. amarissimum in Corsica. E. 9: 30. pessimum gignitur ex Taxo. G. 4: 47
- Mēla*, oves, a *Melo*, qui primus eas condere coepit. E. 8: 37
- Mēla*, Gr. oves; & hinc fabula de aureis malis Hesperidum. AE. 4: 484
- Melampus*, Amythaonis filius, Proctides furore liberavit. E. 6: 48, 73. G. 3: 570
- Melanionis*, sive Martis, filius, Parthenopaeus, rex Arcadiae. AE. 6: 480
- Melanthus* & Ethron, filii Laocoontis. AE. 2: 211
- Melaeus* aprum occidit, quem Diana Oeneo, Calydonis regi, immiserat. AE. 7: 306
- Melampus*, mediator. E. 1: 2
- Meli* fabula. E. 8: 37. unde *melus*, arbor. ibid. *Melus*, filius ejus *Melon*, Deli conditor. ibid.
- Meliboea*, Thessaliae civitas. AE. 3: 401. pro Melibocensis, vel Milefia. AE. 5: 251
- Meliboea* & Alexis, de mutuo amore, fabula. AE. 1: 724
- Meliboei* sub persona, Mantuani vel Corn. Gallus. E. 1: 1
- Meliboei*, pro Melibocensis. AE. 3: 401
- Melliceria*, Inus filia, cum matre in Deos marinos; *Palaeona* & *Lemnothoen*. G. 1: 437
- Melicerta*, Athamantis & Inus filius, in Portunum, sive Palaeonem, Deum marinum, conversus. AE. 5: 241, 823
- Melites* & Neptuni filius, Amycus. AE. 5: 373
- Melior hostia, animalis. AE. 5: 483
- Melior lingua. AE. 11: 338. pedibus. 9: 556
- Melior pars diei, major, prima; quia optimum, quod maturimum. AE. 9: 156
- Melissphylla*, apiastrum; vel meline. G. 4: 63
- Melissa*, anus apud Ithrum, cum discerpra a mulieribus, quod secreta Cereris patefacere nollet, Ceres ex corpore ejus apes nasci fecit. AE. 1: 434
- Mella*, amnis Galliae Cisalpinæ, juxta Brixiam, oritur ex monte Brenno. G. 4: 278. juxta illum herba *Amulo*. ibid.
- Mella*, in plurali numero, usurpatum. AE. 2: 487. plur. num. tribus tantum casibus in usu. G. 1: 210
- Mella* arboribus olim defixerant. G. 1: 131. quercus olim sudabant. E. 4: 30
- Mella* Corsicana, amara sunt. G. 4: 101
- Melle corpora obruebantur, ut conservarentur. AE. 6: 420
- Mellis foecunditas gemina. G. 4: 231
- Melo* fluvius, Latine, qui Graeco vocabulo Nilus. G. 4: 291. AE. 1: 745. 4: 246
- Μελόβια*, pastor ovium. AE. 4: 484
- Melos*, Deli civitas, a *Melo*. E. 8: 37
- Melpomenes*, vel Calliopes, filiae, Syrenes, ex Acheloo. G. 1: 8
- MEMBRA, etiam de inanimatis. AE. 5: 279
- Memet, *me ipsum*, juxta nonnullos. AE. 4: 606
- Memini, & similia verba, elegantibus verbis praesentis temporis junguntur, & semper praeteritum significant. AE. 2: 12
- Memini illam rem, & *illius rei*. E. 7: 69. AE. 1: 207. 4: 335
- Memini venire, pro venisse. AE. 1: 623
- Meminta*, vel Mimbernia Venus, quod omnium meminerit. AE. 1: 724
- Meminisse, memoriter tenere; *memorare* vero, narrare, exponere. AE. 9: 529
- Memmis* libros suos dedicavit Lucretius. G. 1: 1
- Memmiorum* familia a Mnestheo traxit originem. AE. 5: 117
- Memon*, Tithoni & Aurorae filius, ad Trojam missus, ab Achille est interemptus. AE. 1: 493. 10: 470. ejus focii ob moerorem in aves versi. AE. 1: 755
- Memor, active & passive. AE. 1: 8
- Memor, pro cautus. AE. 4: 403
- Memoret, pro meminert. AE. 2: 75
- Memphidis* de imperio contenderunt Aegyptus & Danaus, Beli filii, & reliqua fabula. AE. 10: 497
- MENALCA, vocativus. E. 5: 90
- Menalca*, persona 3 Eclogae.
- Menalca*, Celes, Virgili amatissus. E. 2: 15
- Menalca*, Virgilius. E. 5: 1. 9: 1, 16
- Menallippus* bello Thebano Tydea interfecit. AE. 6: 479
- Mendacii ars, vera praemitit, falsa subjungit, partem dicit, partem supprimit. AE. 2: 81
- Mendacio uti, in arte Rhetorica conceditur, cum redarguere nullus potest. AE. 9: 136
- Mendici habitu servatus Ulysses. AE. 1: 246
- Menc, *ne non vacat*, sed est conjunctio rationalis. AE. 1: 41
- Menelaus* & Agamemnon, Euandro cognatione conjuncti. AE. 8: 129, 130
- Menelai* uxor, Helena, Ledaë & Tyn-darei filia. AE. 8: 130
- Menelai* & Helenae filia, Hermione. AE. 3: 297. 11: 264
- Menelai* & Paridis certamen jussu Minervae telo misso diremit Pandarus. AE. 5: 496
- Menelaus* Paridem vicit, sed Venuseum liberavit. AE. 10: 91
- Menelaus* & Ulysses Antenoris beneficio servati; a Paride fere interemti. AE. 1: 246
- Menelaus*, Atrei filius, Agamemnonis frater, in equo Trojano fuit. AE. 2: 263
- Menelai* fata, paria cum fratre, propter Helenam a Jove mitigata sunt, ne Aegypti manibus periret, sed ad Aegyptum delatus ad petendam inde Helenam, Proteo commendatam. AE. 11: 262
- Menoetii* filius, Patroclus. AE. 1: 104
- Mens nostra, an per se, an Numinis impulsu ad cupiditates & consilia fertur, quaesitum a Philosophis, Plotino & aliis; & statutum, ad omnia honesta impelli a Genio, sive Numine, quod nascentibus datur; prava vero ipsam mentem nostram cupere. AE. 9: 184
- Mens, pro sapientia, intellectu; *animus*, pro voluntate; sed saepe idem significant. AE. 6: 11
- Mens, pro dispositione, consilio. AE. 1: 680. 4: 649. 12: 554, 622
- Mens, pro memoria. AE. 2: 736
- Mens omnibus una, conjurati sunt. AE. 10: 182. concordantes operantur & vivunt. G. 4: 212
- Mensa una, carnis; altera, pomorum. AE. 1: 220. 8: 283
- Mensa simul cum ara consecrabatur, unde in mensam etiam libabant. AE. 8: 279
- Mensae, juxta nonnullos proprie Deorum sunt. AE. 8: 110
- Mensae duae apud Romanos, altera, epularum, altera poculorum. AE. 1: 727. sive altera carnis, altera pomorum. 220. secundae, pomorum. G. 2: 101
- Mensae ipsae apud Veteres apponebantur pro discis. AE. 1: 220
- Mensas rotundas, paniceas, & Diis consecratas habebant Romani. AE. 1: 740. 3: 257
- Menses in se recurrentes annum faciunt. AE. 5: 46. tantum decem apud praeficos Romanos. G. 1: 43
- Mensis exactus, ultima ejus pars: & *mensis exacti*, qui sunt vicini partui. G. 1: 435. 3: 139
- Mentiri colores dicitur lana tineta. E. 4: 42
- Mentira tela, simulata, quae Trojanos Graecos esse mentiebantur. AE. 2: 422
- MEOTIUS, mons. AE. 1: 32
- MEPHITIS, proprie terrae putor, de aquis sulphuratis nascens, qui gravior in nemoribus & sylvis densis: alii

# INDEX IN SERVIVM.

- alii Deum volunt Leucotheae connexum:** alii Junonem, quae aër, ex cuius corruptione putor. AE. 7: 84  
**MERCES,** pro labore. G. 2: 62. pro labore, vel gratia. G. 4: 150. pro fluo. E. 6: 26  
**Mercimonia** olim permutatione fiebant. G. 3: 306  
**Mercimonii Deus,** Mercurius. AE. 8: 138  
**Mercuri,** & similes vocativi, retinent in penultima accentum, quia factum per Apocopen; cum Vocativus & Nominativus apud Veteres fuerint idem. AE. 1: 455  
**Mercurio** pennae tribuuntur, quia citius quam omnes planetae in ortum recurrit; unde & velox, & errans dicitur: item virga, quam Apollo ei donavit, accepta ab eo lyra: ejus virgae figura & vitæ. AE. 4: 239  
**Mercurius** juxta nonnullos, quasi *medicurius*, quod inter coelum & inferos semper currat: etiam mercimonii Deus. AE. 8: 138  
**Mercurii** tres sunt, superus, terrenus, & inferus; neque unius nominis, nec unius virtutis, nec unius potestatis: alii quatuor fuisse tradunt, Coeli & Diei filium, amatorem Proserpinae; alterum Liberi Patris & Proserpinae filium; tertium Jovis & Majae; quartum Cyllenium, cujus mater non proditur, & a quo Argus occisus, qui quæ propterea in Aegyptum aufugit, ibique literarum disciplinam & numerum invenit, & Aegyptiorum lingua Thoth dicitur, & cujus nomen mensis appellatur. AE. 1: 301. 4: 577  
**Mercurius,** Jovis & Majae, quae una de Pleiadibus, filius, auctor eloquentiae, lyrae, & palaestrae inventor, Deorum internuntius. AE. 8: 138. Majae, filiae Atlantis & Steropis, filius. Niostratae pater. 8: 130  
**Mercurius,** juxta quosdam idem, qui *Anubis*, apud Aegyptios cultus cum capite canino, quia nihil cane sagacius. AE. 8: 698. apud Tuscos *Camillus* dicitur, quod significat *Deorum ministrum*. 11: 543; 558  
**Mercurius,** & mons, *Cyllenus* dictus, quod illic a Choricis filiis manus illi amputatae, quia *νυλλαι* Gr. aliqua *parie mutilati* dicuntur: Choricum evisceratum in folliculum redigi fecit. AE. 8: 138. vel ab avia, vel monte Arcadiae, *Cyllene*. 4: 252  
**Mercurius,** Jupiter, & Neptunus, ab Oenopione hospitio suscepti, quomodo illi filium Oriona dederint. AE. 10: 763  
**Mercurius;** planeta bonus vel noxius, qualis ille, cui jungitur; unde minister Deorum. G. 1: 335. AE. 10: 272. a Jove defensus ad occasum, ostendit quidem amicitias, sed non diuturnas. AE. 1: 227  
**Mercurius** omnes Deos, homines, & animalia, jussu Jovis, ad nuptias ejus & Junonis invitavit. AE. 1: 509  
**Mercurius** plurimum ad concordiam, *Iris* ad discordiam mitti solet. AE. 5: 606  
**Mercurius** animas ad vitam iterum evocat: unde dicitur sive *sensus*: invenit etiam literas. AE. 6: 749  
**Mercurio,** vel Herculi aedes rotunda fieri debebat. AE. 9: 408  
**Mercurius** cur coelum ab Atlante suscepisse dicatur. AE. 1: 745  
**Mercurius** Argum occidit; unde in Aegyptum profugus, iis literas demonstravit. AE. 1: 301. 2: 25. Promethea Canaso alligasse traditur. E. 6: 42. Pelopem a morte revocasse dicitur, & cur. AE. 6: 603. comam secat Alcesti morienti. 4: 694. citharam quomodo invenit. G. 4: 464. unam navem Aeneae fabricavit. AE. 1: 174. ejus monitu relicta a Theseo Ariadne. G. 1: 222. nascentibus largitur ingenium. AE. 11: 51. sermonum Deus, Penatibus adjunctus 2: 296  
**Mercurius** mutatus in hircum ex Penelope Pana genuit. AE. 2: 43  
**Mercuri** filius, Daphnis. E. 2: 26. 5: 20. 7: 1. Deus eloquentiae. AE. 1: 525. orationis Deus, & interpret Deorum. 4: 242. 558. prudentiae & rationis Deus. E. 6: 42. AE. 6: 603  
**MERERE,** praestare, vel militare. AE. 5: 801  
**Meret,** sine diphthongo, *militat*; cum diphthongo, *trifilis est*. AE. 4: 82. 5: 801  
**Meretricibus** usus pilentorum, ut & vinarum interdicitur. AE. 8: 666. non concedebantur crinales vitae, sed solis matronis. 7: 403  
**Mergi,** corvi aquatici, cum fugiunt ad litora, signum tempestatis in pelago. G. 1: 360  
**Mergites,** spicarum fasciculi. G. 2: 516  
**Mergus,** prius Aefacus, Alexithoës filius. AE. 4: 254  
**Mergus** avis, quondam Aefacus, Priami filius. AE. 5: 128  
**Merita,** praestita. AE. 1: 78  
**Meriti** honores, congrui, expiatorii. AE. 3: 264  
**Merito,** sive merita morte, peire dicuntur, non fato, qui maxima & non ignoscenda committunt in Deos. AE. 4: 696  
**Meriti** juveni, consortes laboris rusticorum. G. 2: 515  
**Meritum,** praestitum. AE. 9: 256  
**Merope,** una Pleiadum. G. 1: 137. cur lucere desierit. ibid.  
**Meropes,** aves virides, *apiastreae* dictae, quia apes comedunt; rustici *barbaros* appellant. G. 4: 14  
**Merops,** vel Macarei, filia, Arisba, prior Paradis uxor, unde *Arisba*, civitas. AE. 9: 264  
**Merum,** pro vino; proprie quod nihil admixtum habet. AE. 3: 525  
**MESAPUS.** AE. 1: 263  
**MESOPOTAMIAE** fluvius, *Oaxis*. E. 1: 66  
**Mesopotamiam** a Syria & Cappadocia dividit Euphrates. G. 4: 561  
**MESSANA,** civitas. AE. 1: 6  
**Messeniorum** & Lacedaemoniorum bellum; expugnata tandem Messenia. AE. 3: 551  
**Messapia** & Peucetia, partes Apuliae quas tenuit Diomedes. AE. 8: 9  
**Messapia,** postea Calabria. AE. 3: 531  
**Messapius** mons, in Anthedonis ora, quae Boeotiae est, a duce *Messapo*, qui in lapygiam veniens *Messapium* nominavit. AE. 8: 9  
**Messapus,** Neptuni filius. AE. 9: 123  
**Messapus** per mare ad Italiam venit; unde Neptuni dicitur filius, involvabilis. AE. 7: 691  
**Messapus,** eques egregius. AE. 8: 6  
**Messis,** pro aestate. E. 5: 70. pro fructibus. G. 4: 231  
**Messor** Deus. G. 1: 21  
**Messum,** & demessum, ab eo, quod est *metor*; nam *meto* perfectum *messis* facit. AE. 11: 68  
**META,** dicitur de medio coelo, quia medium revera meta est *αραβική πύλη*, *ascendens circuli*: a medio enim finitur ortus, & incipit occasus siderum. AE. 5: 835  
**Meta** viarum, circuius. AE. 8: 594  
**Metabus,** Gracorum dux, juxta Adriaticum mare Metapontum condidit. AE. 11: 540. ejus filia Camilla. 543; 558  
**Metabus** Volcorum rex, Privernas, pulvis regno a suis. AE. 11: 567  
**Metabus,** Camillac pater, mire illam educavit. AE. 1: 321  
**Metae,** fines Circi. G. 3: 202. fines. AE. 10: 472  
**Metae** in modum, culta Venus. AE. 1: 724  
**Metalla** plus splendent sole repercutta. AE. 7: 527  
**Metaphorae** speciosae, quae a rebus immobilibus ad mobiles, vel contra, desumuntur. AE. 2: 300  
**Metaplasmus,** quid. AE. 5: 119. 10: 393  
**Metapontum** ab mare Adriaticum Gracorum dux Metabus condidit. AE. 11: 540  
**Metapontus.** AE. 1: pr.  
**Merari** agros, eligere; & hoc verbum probe distinguendum a *metor*, *messis sum*; facit enim *metatus sum*. G. 2: 274  
**Metellus,** Creticus, a Creta devictus. AE. 11: 669. Cretae civitates expugnavit. 3: 106  
**Metellus** Argos superavit. AE. 6: 840  
**Μεταφύλακτος,** non Pythagorae, sed Platonis sententia. AE. 3: 68  
**Meter,** pro vindemiare. G. 2: 410  
**Misodorus,** via, ratio, ars. G. 1: 122  
**Methres,** rex Assyriorum, qui & *Belus minor*, pater Didonis. AE. 1: 646  
**Methymna,** civitas Lesbi, habens pretiosissimum vinum. G. 2: 90  
**Meticbantur** agros, qui eos colonis assignabant. AE. 12: 359  
**Methius Fuffetius,** Albanorum rex, Fidenatium